
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

sexta-feira, 24 de agosto de 2018 Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214CD4ED477B43BA8A716F155DAA422



sexta-feira, 24 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 043/2018.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3474/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 040/2018.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 042/2018.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214CD4ED477B43BA8A716F155DAA422



sexta-feira, 24 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018 

A Prefeitura Municipal de América Dourada-BA, através de seu pregoeiro, torna 
público a todos os interessados que o pregão presencial nº 039/2018 (Transporte 
escolar), com abertura anteriormente marcada para as 09h do dia 24 de agosto de 2018, 
fica ADIADA para as 09h00min do dia 27 de agosto de 2018. América Dourada-BA, 
22/08/2018 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro.  

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

137EDAB621FDBC3653EE9D800BB9FA2D

sexta-feira, 24 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 24 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 043/2018. Dia 06/09/2018 às 09h00min, 
objeto: contratação de empresa especializada na emissão de apólice de 
seguro automotivo, devidamente registrada nos órgãos fiscalizadores, 
contra roubo, furto, incêndio, colisão, danos materiais, danos causados 
pela natureza e assistência 24 horas para veículos oficiais do município 
de América Dourada-Ba. Edital disponível no setor de licitações das 
08h00min as 12h00min ou no site: 
http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes - América Dourada-
BA, 24/08/2018 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E36FF133B335D472149B9EBAEE7AFBAE

sexta-feira, 24 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 24 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3474/2018 
PREGÃO PRESENCIAL 040/2018. 

Pregão Presencial nº 040/2018. Objeto: contratação de empresa 
especializada para fornecimento de mão de obra terceirizada para apoio 
administrativo de atividades auxiliares, visando à prestação de serviços 
continuados, às secretarias do município de América Dourada-BA. Assinatura 
do contrato: 17/08/2018. Vigência: 18/08/2019. Empresa adjudicatária: 
SANTA SARA EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº 12.411.808/0001-40, 
Valor global: R$ 5.415.993,60 (cinco milhões quatrocentos e quinze mil 
novecentos e noventa e três reais e sessenta centavos), a serem pagos em 
parcelas mensais de acordo com apresentação de notas fiscais dos serviços 
realizados. America Dourada – BA, 17/08/2018 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4B48D3E849E7C4E91DBF971F599EF06

sexta-feira, 24 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



sexta-feira, 24 de agosto de 2018  |  Ano VII - Edição nº 00707 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA 
CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL 042/2018. Dia 05/09/2018 às 09h00min, 
objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Material 
Odontológico, para atender das necessidades das Unidades de Saúde do 
Município de América Dourada/BA. Tipo Menor Preço por Lote. Edital 
disponível no setor de licitações das 08h00min as 12h00min ou no site: 
http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes - América Dourada-
BA, 23/08/2018 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E214CD4ED477B43BA8A716F155DAA422


		2018-08-24T08:53:23-0300




